

**Protokół Nr IX/2020  
z sesji Rady Gminy Niechanowo  
z dnia 30.12.2020**

**Przewodnicząca**

*Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym otwieram IX sesję Rady Gminy Niechanowo. Witam serdecznie Radnych, witam Pana Wójta, witam, witam Panią Skarbnik, pracowników gminy i wszystkich obecnych na sesji. Na dzisiejszej sesji uczestniczy 9 Radnych stwierdzam quantum do podejmowania prawomocnych uchwał. Porządek obrad przedstawia się następująco: sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami Rady, przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Niechanowo na lata 2021-2029, przedstawię opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu Gminy Niechanowo na rok 2021, opinia Komisji Budżetu i Finansów Rozwoju Gospodarczego, Handlu i Usług o projekcie budżetu Gminy Niechanowo na rok 2021, podjęcie uchwał. Uchwała nr IX/50/2020 Rady Gminy Niechanowo z dnia 30.12.2020 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Niechanowo. Uchwała nr IX/51/2020 Rady Gminy Niechanowo z dnia 30.12.2020 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2021. Wolne głosy i wnioski i zakończenia obrad. Czy są wnioski do porządku obrad? Nie ma, przystępujemy do punktu czwartego – sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami rady. Proszę Pana Wójta o przedstawienie sprawozdania.*

**Wójt**

*Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo okres międzysesyjny był bardzo krótki, bo obejmował czas od 21 grudnia do dnia dzisiejszego to jest 30 grudnia bieżącego roku. W tym okresie tak naprawdę dokonaliśmy szereg spraw inwestycyjnych o których jesteście Państwo na bieżąco informowani przez chociażby media społecznościowe czy stronę, staram się na bieżąco Państwu przedstawiać. Tak naprawdę odbyłem jedno spotkanie w dniu dzisiejszym z przedstawicielem firmy Enea Oświetlenie i rozmawialiśmy na temat inwestycji, które już zostały praktycznie ukończone na terenie naszej gminy i rozmawialiśmy nad projektami, które są wykonane na przyszły rok i oczekują realizacji. To wszystko dziękuję bardzo.*

**Przewodnicząca**

*Dziękuję Panu Wójtowi, przystępujemy do punktu piątego przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Niechanowo na lata 2021-2029. Po proszę Panią Skarbnik.*

**Skarbnik**

*Zarządzenie nr 102 z dnia 12 listopada 2020 roku do Generalnej Izby Obrachunkowej przesłano ustalenie projektu wieloletniej prognozy finansowej Gminy Niechanowo. Zgodnie z otrzymanym projektem w dniu 7 grudnia skład orzekający Regionalnej Komisji Obrachunkowej w Poznaniu uchwała nr SO557/16/16/2020 w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozie finansowej Gminy Niechanowo na lata 2021-2029.*

**Przedstawienie pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Niechanowo na lata 2021-2029 (05:50 – 09:02).**

**Przewodnicząca**

*Dziękuję Pani Skarbnik. Przechodzimy do, proszę.*

**Skarbnik**

*Jeszcze jest opinia.*

**Przewodnicząca**

*Tak opinia szósta przedstawienie, punkt szósty przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu Gminy Niechanowo na rok 2021.*

**Skarbnik**

*Projekt budżetu gminy na 2021 został przygotowany na podstawie zarządzenia nr 103 Wójta Gminy Niechanowo z dnia 12 listopada.*

**Przedstawienie pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu Gminy Niechanowo na rok 2021 (09:40 – 17:20).**

**Przewodnicząca**

*Dziękuję Pani Skarbnik za przedstawienie opinii. Punkt siódmy opinia Komisji Budżetu i Finansów Rozwoju Gospodarczego, Handlu i Usług o projekcie budżetu Gminy Niechanowo na rok 2021. O przedstawienie opinii proszę Panią Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów Rozwoju Gospodarczego Teresę Bartz.*

**Teresa Bartz**

**Przedstawienie pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów Rozwoju Gospodarczego, Handlu i Usług o projekcie budżetu Gminy Niechanowo na rok 2021 (17:47 – 22:06).**

*Dziękuję.*

**Przewodnicząca**

*Dziękuję Pani Przewodniczącej za przedstawienie opinii. Przechodzimy do punktu ósmego podjęcie uchwał.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Przepraszam te 6 milionów zadłużenia to na ten rok czy na przyszły?*

**Teresa Bartz**

*Na ten rok, na koniec roku wyniesie.*

**Przewodnicząca**

*Punkt ósmy podjęcie uchwał. Uchwała nr IX/50/2020 Rady Gminy Niechanowo z dnia 30.12.2020 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Niechanowo. Rada Gminy Niechanowo uchwała co następuje:*

*§ 1. Uchwała się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Niechanowo obejmującą dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Do Wieloletniej Prognozy Finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości.*

*§ 2. Ustala się przedsięwzięcia wieloletnie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.*

*§ 3. Informacja o relacji kształtowania się długu, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych na lata 2021 – 2029 zawarta została w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.*

*§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań:*

*1) związanych z realizacją przedsięwzięć;*

*2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania Gminy i których płatności wykraczają poza rok budżetowy.*

*§ 5. Traci moc uchwała Nr XI/81/2019 z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niechanowo.*

*Po proszę Panią Skarbnik o przedstawienie objaśnień do Wieloletniej Prognozy Finansowej*

**Skarbnik**

*Drodzy Państwo*

**Objaśnienie do Wieloletniej Prognozy Finansowej (24:34 – 28:50).**

*Dziękuję.*

**Przewodnicząca**

*Czy są pytania do tej uchwały. Nie ma pytań, przystępujemy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały, kto sprzeciw, a kto się wstrzymał?*

**Teresa Bartz**

*Bartz Teresa/ Odpowiedź: Jestem za*

*Józef Fabiszak / Odpowiedź: Jestem za*

*Bożena Jaworska / Odpowiedź: Jestem za*

*Marcin Skweres / Odpowiedź: Jestem za*

*Jacek Gadecki / Odpowiedź: Jestem za*

*Majewska Monika / Odpowiedź: Jestem za*

*Roman Prusinowski / Odpowiedź: Jestem za  
Katarzyna Szelağ / Odpowiedź: Jestem za  
Bartosz Dudziak / Odpowiedź: Jestem za  
Dawid Kaźmierczak / Odpowiedź: Jestem za  
Mieczysław Góralczyk / Odpowiedź: Jestem za  
Dziękuję.*

**Przewodnicząca**

*Dziękuję, głosowało 11 Radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie.*

*§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.*

*§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2021 roku .*

*Następna uchwała nr IX/51/2020 Rady Gminy Niechanowo z dnia 30.12.2020 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2021. Rada Gminy uchwała co następuje:*

**Uchwała nr IX/51/2020 (30:50 – 38:58)**

**Od § 1. do § 13.**

*Proszę Panią Skarbnik o przedstawienie.*

**Skarbnik**

*Drodzy Państwo projekt budżetu został zaopiniowany przez Regionalną Izbę jednak nastąpiły zmiany:*

**Objaśnienie do uchwały nr IX/51/2020 – dochody (39:14 – 48:50).**

**Przewodnicząca**

*Czy jakieś pytania odnośnie dochodów? Następnie przejdziemy do wydatków. Czy ktoś z Państwa ma pytanie? Nie ma pytań w związku z tym przejdziemy do wydatków.*

**Skarbnik**

*Zaplanowane wydatki na 2021 rok:*

**Objaśnienie do uchwały nr IX/51/2020 – wydatki (49:14 – 1:44:45).**

*Dziękuję.*

**Przewodnicząca**

*Czy są pytania do przedstawionych, proszę bardzo Pan Radny.*

**Radny Marcin Skweres**

*Mamy przeznaczone 80 000 na przyłącza kanalizacyjne tutaj. Czy to jest na jakiś określony cel już?*

**Skarbnik**

*W ramach potrzeb.*

**Wójt**

*W ramach zgłaszanych potrzeb, które zgłaszają mieszkańcy i oczywiście według harmonogramu tych potrzeb najbardziej właściwych takich, które oprócz tego są wskazane jako priorytet i ich realizacja nie sprawia największego problemu, czyli dokumentację można przygotować, ponieważ jest bardzo blisko infrastruktura.*

**Przewodnicząca**

*Dziękuję, Proszę Panie Radny.*

**Radny Dawid Kaźmierczak**

*Dział 855 rozdział 85502 tutaj ma w projekcie budżetu co dostaliśmy, ja mam wydrukowany, to mamy na świadczenia rodzinne 2 258 530, a Pani Skarbnik przeczytała 2 558 530 czyli mamy większą dotację od województwa.*

**Skarbnik**

*Jeszcze raz, jeszcze raz 2 258 530 tak? 2 550 530 z budżetu Wojewody, a 3 000 z budżetu gminy. Tak 2 258 530.*

**Radny Józef Fabiszak**

*W rozdziale 915 wydatki na inwestycje jednostek budżetowych, tam mowa o oświetleniu. Gdzie to może być? Gdzie to jeszcze mamy to oświetlenie, kwota 120 000?*

**Skarbnik**

*W dodatkowych punktów oświetleniowych też w ramach potrzeb.*

**Radny Józef Fabiszak**

*Wypełnianie ogólnie tych.*

**Skarbnik**

*Tak.*

**Przewodnicząca**

*Kędzierzyn nowe punkty*

**Wójt**

*Tak oczywiście, Kędzierzyn Szanowni Państwo to jest w ramach tego budżetu on jest już praktycznie zrealizowane. Teraz mamy nowe zadanie, które było już nakreślone od kilku ostatnich lat niestety z uwagi na środki miało być zakupione w ramach zakupu energii i spłacane przez najbliższe lata. My nie chcemy wpisywać tego do WPFu jako zadłużenie tylko wspólnie zrealizować to zadanie w najbliższych latach. Dokumentacja już praktycznie jest przygotowana, zgłoszenia są gotowe i okres realizacji tych zadań upływa w tym roku. My chcieliśmy na tyle ile to będzie możliwe i na ile będzie nas stać to zrealizować. Są to oświetlenia przygotowane na terenie praktycznie całej gminy. Tam gdzie były zagaszane większe potrzeby.*

**Radny Józef Fabiszak**

*Nowe oświetlenia czy zamiana tych starych nie energooszczędny?*

**Wójt**

*Mówimy tylko i wyłącznie o budowie nowych z uwagi na to, że wymiana na oświetlenie LED spowodowałaby zwiększenie zadłużenia, a tego chcieliśmy uniknąć ponieważ chcieliśmy wskaźnik już wysoki obniżyć, a nie dokładać punkt procentowe i wskaźnik wywindować do góry, aby móc zafundować ze środków wewnętrznych.*

**Przewodnicząca**

*Proszę Panie Radny.*

**Radny Roman Prusinowski**

*Ja też odnośnie oświetlenia. Panie Wójcie złożyłem wniosek w lipcu i czy tam w tym projekcie też będzie to uwzględnione czy nie?*

**Wójt**

*My mówimy o dołożeniu, przepraszam?*

**Radny Roman Prusinowski**

*O budowie nowej.*

**Wójt**

*O budowie nowej w lipcu ubiegłego roku?*

**Radny Roman Prusinowski**

*W tym roku.*

**Wójt**

*To na pewno nie był ujęty w projektach ponieważ te projekty są przygotowane już od jeśli ja pamiętam bodajże od trzech lat, czterech lat. Przygotowane są w ostatnim roku, ale był analizowane i ich realizacja nastąpiła rok temu, przedstawiona, Musi być na pewno projekt Proszę Pana i zgłoszenie.*

**Radny Roman Prusinowski**

*To w tym roku, przed tym rokiem nie da się tego zrobić, ale czy jest może szansa w 2022?*

**Wójt**

*Oczywiście, że Proszę Państwa szansa jest, ale realizujemy to co mamy w zaległości od wielu ostatnich miesięcy, a nawet lat. Jeśli prośba jest zasadna to staramy się to zrealizować, ale na pewno jest wymagana dokumentacja i takich tematów mamy bardzo, bardzo dużo, nie tylko i wyłącznie w jednej miejscowości tylko w 24 miejscowościach. Wszyscy oczekują rozbudowa oświetlenia to wiąże się z projektami, musielibyśmy bardzo duża mieć potrzebę środków na realizację.*

**Radny Roman Prusinowski**

*Mam jeszcze pytanie. To co nowe oświetlenie przy plebani i tu przy kościele. Kto to finansował?*

**Wójt**

*To jest finansowane z budżetu gminy.*

**Skarbnik**

*Dlatego też Panie Radny chciałam dodać, że w budżecie na 2021 rok jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne na oświetlenie ulicy nie było nic, a w tym roku mamy 173 000 i te budowy. To jest początek roku, a z biegiem czasu jak będą jakieś środki, wpływy tak, że mówię. Np. Nie było planowane nic, a w tej chwili mamy w budżecie 173 000 na dobudowę tych punktów i modernizację. Dziękuję.*

**Przewodnicząca**

*Czy jeszcze jakieś pytania? Proszę.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Zawsze Radnych rozlicza się z tego co widać w gminie czyli z inwestycji. Rozumiem, że główne inwestycje to jest modernizacja szkoły w Niechanowie i Jarząbkowie. 180 000 na modernizację sieci wodociągowej i nie wiem czy to jest modernizacja Żelazkowo – Gurówko – Cielimowo. Tutaj już kolega wymienił 120 000 na oświetlenie. Jest też przewidziana szatnia na metal tutaj w Niechanowie i rozbudowa świetlicy w Mierzewie. Nie widzę dwóch tematów rozbudowa, przebudowa i nadbudowa przedszkola w Niechanowie z przeznaczeniem na klub dziecięcy i ewentualnie rozpoczęcie budowy świetlicy w Cielimowie – jeden błąd. Drugi błąd w rozdziale 8 punkt 2 jest przewidziana kwota 38 600 złotych na wykonanie ogrodzenia terenu wokół planty Cielimowo. Nie rozumiem tego, bo to jest już zrobione.*

**Skarbnik**

*Taki był wniosek. To jest fundusz sołecki Proszę Pana.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Planujemy coś co jest już zrobione. Może ja tego nie rozumiem, ale wytłumaczcie mi to.*

**Przewodnicząca**

*Proszę.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Mam jeszcze jedno pytanie.*

**Skarbnik**

*Zakup i montaż terenu pod wiatą czyli 39 000.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Ale to jest już zrobione. Ja mówię o ogrodzeniu nie wiem czy jest już kostka zrobiona, ale ogrodzenie*

**Radny Dawid Kaźmierczak**

*To Pani Sołtys.*

**Skarbnik**

*To jest wniosek, który przysłała.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Planujemy coś co jest już zrobione. Nie rozumiem*

**Radna Katarzyna Szelağ**

*Pani Sołtys coś zawiniła. Błąd zrobiła.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Ja nie rozumiem.*

**Teresa Bartz**

*Tłumaczmy Panie Radny to musi Pan z Panią Sołtys.*

**Przewodnicząca**

*Z Panią Sołtys.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Mamy głosować nad tym co jest już zrobione. Teraz mam jeszcze jedno pytanie wracając do naszego spotkania wspólnych komisji. Zadałem pytanie czy jesteśmy i w jaki sposób przygotowani do szczepienia przeciwko COVIDowi. Zostałem poinformowany, że to nie jest nasza sprawa tylko praktycznie sprawa ośrodka zdrowia. 855 jest przeznaczona kwota 206 600 złotych na zakup materiałów wyposażenia w zakresie środków masowych. Na co jest to przeznaczone?*

**Skarbnik**

*Jeszcze raz. Jeszcze raz niech Pan.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*851 rozdział ochrona zdrowia na wyposażenie.*

**Skarbnik**

*Na zwalczanie chorób alkoholowych to jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Pisze na zakup materiałów wyposażenia. Jakich materiałów? Jakiego wyposażenia?*

**Skarbnik**

*Te 10 000.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Nie, 38 600 tam jest taka kwota.*

**Skarbnik**

*851?*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Tak*

**Radny Józef Fabiszak**

*42.10*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Tak 42.10.*

**Skarbnik**

*Tak 38 600 materiały wyposażenia.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*No to co jest?*

**Skarbnik**

*Bardzo często to jest na materiały i wyposażenie dotyczące wyłącznie Gminnych Komisji Programów Alkoholowych to może być na jakieś wspólne dzieci, rodzin, uzależnionych ludzi którzy idą na leczenie. Trzeba kupić nawet odzież prawda, na zakup jakieś tam książek, publikacja.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Ta kwota jest poparta doświadczeniem z lat ubiegłych?*

**Skarbnik**

*Nie są wykorzystywane, bo to mówię to są dochody i wydatki 80 000 jest to ustawa o zapobieganiu alkoholowym i to jest ściśle związane z tymi zadaniami. Jeszcze my nawet nie możemy nic innego, nawet jeśli pozostają środki w cokolwiek móc zainwestować.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Na to co zwróciłem uwagę na rozbudowę przedszkola i na budowę tutaj w Niechanowie świetlicy nie ma ani złotówki.*

**Wójt**

*Proszę Państwa być może zadał Pan to pytanie na komisji, gdyby był Pan lepiej poinformowany z uwagi na to, że my na chwilę obecną otrzymaliśmy tylko i wyłącznie informacje, że z jedno źródła dostaniem na ten cel. My złożyliśmy dwa wnioski, zarówno z rządowych środków jakie można było dostać jak i ze środków zewnętrznych, które pochodzą z Unii Europejskiej. Czekamy na weryfikację i jeśli będzie pozytywnie rozpatrzony nasz wniosek, to będziemy chcieli zrealizować to. Oczywiście też należy uwzględnić te środki własne, jeśli nie to trzeba będzie się bardzo mocno zastanowić czy uda się na zrealizować ponieważ będzie to obciążeniem budżetu gminy i czy będziemy w stanie wykonać, bo to są środki które można już śmiało powiedzieć, że to są milionowe inwestycje. Dlatego czekamy cały czas na weryfikację, są w tej chwili negocjacje przeprowadzane z Urzędem Marszałkowskim na ten temat.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Ja to rozumiem, z tym że było, mimo, że dostaniemy zewnętrzne pieniądze to trzeba wyłożyć własne. Nikt 100% nie da na zrealizowanie jednej czy drugiej inwestycji. Muszą być pieniądze własne. Jeżeli dostanie Pan pieniądze na przebudowę, rozbudowę tego przedszkola w Niechanowie to trzeba znaleźć własne pieniądze. One nie są wtedy zabezpieczone.*

**Radny Józef Fabiszak**

*Jest taki rozdział. Rozdział gdzie Wójt ma możliwość sam wziąć, podejmować decyzję.*

**Wójt**

*Proszę Państwa jeśli nie jesteśmy zobligowani żeby te środki wpisywać czy to w WP czy w budżet to tego nie robimy. W momencie kiedy będzie taka potrzeba staniemy z Panią Skarbnik i przedstawimy Państwu propozycję chociażby wzięcia kredytu. Takie są realia.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Jeszcze jedno pytanie, ale.....*

**Wójt**

*Nie ma potrzeby to nie wpisujemy.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Jak rozmawiamy o Niechanowie to chciałbym zwrócić uwagę, może to nie jest pora, ale powiem niepoprawnie został złożony wniosek, dokumentacja w oparciu o to nie dostaniem złotówki dotacji, bo dotacja jest na powstanie klubu dziecięcych nowych. Na powstawanie klubów dziecięcych nowych. Decyzja o warunkach zabudowy mówi wyraźnie przebudowa, nadbudowa, rozbudowa przedszkola na klub dziecięcy. Dobrze jest decyzja czyli powstaje klub dziecięcy w oparciu o przedszkole, natomiast wniosek jaki został złożony i dokumentacja pisze przebudowa, rozbudowa, nadbudowa klubu dziecięcego. Nie ma takiego czegoś. Jeżeli tak przygotowuje pozwolenie nie dostaniem żadnych pieniędzy. Ten klub w związku z dokumentacją i wniosku wynika, że istnieje.*

**Wójt**

*Proszę Państwa to jest niuans słowny.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*No nie to nie jest niuans słowny. Nie dostanie Pan złotówki jeżeli napiszę na rozbudowę klubu dziecięcego. To jest coś co już istnieje. My musimy dostać pieniądze na coś co dopiero planujemy wykonać.*

**Wójt**

*Więc jako pracownik samorządowy widzi Pan dokumentację, że ten obiekt jest wygaszony. Ta dokumentacja dotyczy adaptacji, więc nie ma po byłym przedszkolu. Jeśli będzie Pan weryfikował dokumentację to już w*



*trakcie weryfikacji jak Pan wychwycił ten błąd pewnie zawiadomił Pan o tym błędzie nas i szybko ten błąd poprawimy.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Ja muszę pisać tak jak wnioskujecie. Ja nie mogę sam decydować o co wnioskujecie.*

**Wójt**

*Skoro weryfikuję Pan tą dokumentację, widzi Pan ten błąd to już Pan powinien poinformować nas, że jest ten błąd abyśmy mogli go skorygować.*

**Przewodnicząca**

*Abyśmy mogli go skorygować.*

**Wójt**

*Nie wiem tak naprawdę.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Nie no ja mówię, że to*

**Wójt**

*Ja nie wiem czy sesja jest odpowiednim czasem na to?*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*To kiedy Pan?*

**Wójt**

*Współpracownik, wystarczy telefon i się porozumiemy jak między dwoma samorządami, ale dobrze.*

**Teresa Bartz**

*Był Pan na wspólnych komisja. Jeśli mogę i mógł Pan zadać pytanie, a nie opuszczać salę nie wysłuchując do końca sprawozdania z projektu budżetu przez Panią Skarbnik. Pytania, wnioski były na samym końcu.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Tak, ale pewne rzeczy dopiero pojawiają się po przemyśleniu, nie można o wszystkim mówić w tej chwili. To trzeba przemyśleć, poczytać to jest dużo tego.*

**Teresa Bartz**

*Jest dużo, tak ma Pan rację, ale są takie miejsca gdzie*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Nie jestem po to, abyśmy się wszyscy przepytawali, ale jeżeli są jakieś uwagi to proszę powiedzieć.*

**Teresa Bartz**

*Pan widzi zawsze jakieś uwagi, ale nie zgłasza prędzej tylko zawsze roszczeniowo na sesjach. Tak, że następnym razem prosimy wcześniej.*

**Przewodnicząca**

*Ja teraz mam do Pana Radnego pytanie. Mam taka nadzieje, że idzie to skorygować, tak na tym etapie?*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Znaczy się nie wiem jak jest w środku w tej dokumentacji. Jeżeli wszędzie jest zapisane, że rozbudowa klubu dziecięcego, wiecie jak to jest specyficznie i szczegółowo dokładnie rozliczane. To musi od początku być tak przygotowane, żeby to nie było żadnych niedomówień.*

**Przewodnicząca**

*Rozumiem, że powinno być zaznaczone, że jest adaptacja.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Nie, że jest przebudowa z przedszkola na klub dziecięcy, że klub dziecięcy ma dopiero powstać.*

**Przewodnicząca**

*Przedszkole ta jakby już nie istnieje, bo istnieje pustostan.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Tak, ale jest to budynek przedszkola, że nie jest używany, ale to do tej pory było z przeznaczeniem na przedszkole.*

**Przewodnicząca**

*Po byłym przedszkolu. Dobrze myślę, że w tej sprawie jeszcze, dziękujemy. Wyjaśnimy tę sprawę do końca. Dziękuję.*

**Wójt**

*Dziękujemy za wskazówkę. Ja z Panem Dyrektorem porozmawiam i myślę, że wyjaśnimy.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Tak.*

**Przewodnicząca**

*Dobrze, dziękuję. Czy są jeszcze jakieś pytania? Proszę.*

**Radny Jacek Gadecki**

*Ja mam jeszcze pytanie natury ogólnej. Czy gdyby w przyszłym roku budżetowym pojawiły się korzystne notowania inwestycyjne. To czy w tych dochodach i strukturze dochodów jak i planach na przyszły rok. Jak byłaby możliwość przy znanym obciążeniu skredytowania tych zadań do jakiej wielkości, żeby nie naruszać przepisów o dyscypliny finansowej.*

**Radny Józef Fabiszak**

*Czy mamy ograniczone?*

**Przewodnicząca**

*Ja myślę, że Pani Skarbnik musiałaby wyliczyć.*

**Radny Jacek Gadecki**

*Ja mówię ogólnie. Do jakiej kwoty.*

**Skarbnik**

*Uważam, że na pewno ten rok był lepszy niż rok temu. Widzimy, że dochody jest nadwyżka tych możliwości, nie mamy deficytu budżetowego.*

**Przewodnicząca**

*Sytuacja się poprawiła.*

**Skarbnik**

*Nawet nie wskazane by było, nie wskazane jest odciągać od budżetu, a zabraknie na wiele inne rzeczy. Tak naprawdę ciągle się pytamy o te pieniądze, a nic nie jest tak jak Pan Wójt wspominał nie ma żadnej decyzji, niczego co by można było rzeczywiście.*

**Przewodnicząca**

*Dobrze, dziękuję. No tak, ale jeszcze są złożone te projekty i jak tutaj Pan sam stwierdził, że nie ma to zaplanowane w projekcie i gdyby zaistniała taka sytuacja to też musimy mieć jakąś rezerwę, żeby ewentualnie móc taki kredyt zaciągnąć na dofinansowanie tych inwestycji. Tak to w budżecie wygląda.*

**Radny Jacek Gadecki**

*Możliwości są.*

**Teresa Bartz**

*O klub, o szatnie na metal.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Nie, mówiłem, widziałem, że inwestycja, to jest zapisane.*

**Teresa Bartz**

*Myślałam jako...*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Nie, nie.*

**Teresa Bartz**

*To jest III etap.*

**Skarbnik**

*To jest tak, że zazwyczaj 50% dokłada zawsze Wojewoda i to jest z korzyścią, że my połowę, a Wojewoda.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Czyli ta inwestycja może być z zewnątrz dofinansowana. Tak?*

**Skarbnik**

*Tak z budżetu Wojewody.*

**Przewodnicząca**

*Proszę bardzo, czy są jeszcze jakieś pytania? Nie mam pytań co do projektu. Przystępujemy do głosownia. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem, kto jest sprzeciw, kto się wstrzymał?*

**Teresa Bartz**

*Bartz Teresa/ Odpowiedź: Jestem za  
Józef Fabiszak / Odpowiedź: Jestem za  
Bożena Jaworska / Odpowiedź: Jestem za  
Marcin Skweres / Odpowiedź: Jestem za  
Jacek Gadecki / Odpowiedź: Jestem za  
Majewska Monika / Odpowiedź: Jestem za  
Roman Prusinowski / Odpowiedź: Jestem za  
Katarzyna Szelaąg / Odpowiedź: Jestem za  
Bartosz Dudziak / Odpowiedź: Jestem za  
Dawid Kaźmierczak / Odpowiedź: Jestem za  
Mieczysław Góralczyk / Odpowiedź: Jestem za  
Dziękuję.*

**Przewodnicząca**

*Dziękuję. Głosowało 11 Radnych uchwała została przyjęta jednogłośnie.*

*§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.*

*§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2021 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.*

*Punkt dziewiąty wolne głosy i wnioski. Proszę bardzo czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś wnioski? Proszę bardzo*

**Radny Roman Prusinowski**

*Ja tu mam pytanie do Pana Wójta, chodzi o ten zbiornik na nieczystości w Karsewie. Kto podejmował decyzję o takiej wielkości, a nie innej tego zbiornika?*

**Wójt**

*My tutaj w urzędzie.*

**Radny Roman Prusinowski**

*Z kim żeście to konsultowali?*

**Wójt**

*Sobie sami podjęliśmy tą decyzję.*

**Radny Roman Prusinowski**

*A policzyliście ile osób tam będzie korzystało z tego?*

**Wójt**

*To też było związane ze środkami jakimi dysponujemy.*

**Radny Roman Prusinowski**

*Ale to jest prowizorka zrobiona. Kubik wody na miesiąc na osobę. Na 9 osób to jest jeden miesiąc i będzie samochód pompował. Kubik wody na miesiąc, to wyobraźcie sobie co to jest. 2 – 3 razy w tygodniu będzie pompowane.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Jakie duży jest ten zbiornik?*

**Radny Roman Prusinowski**

*10 000 litrów.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Do 10 000 litrów można na zgłoszenie, powyżej trzeba pozwolenie.*

**Radny Roman Prusinowski**

*Ale to jest prowizorka.*

**Radny Roman Prusinowski**

*To nie jest mało. Na większy trzeba mieć pozwolenie związane. To są inne trzeba decyzję, trzeba projekt, trzeba kierownika, trzeba wytyczenie to koszty są 2-3 razy większe.*

**Przewodnicząca**

*Dobrze Pan Wójt tu może jeszcze wyjaśni, tak.*

**Wójt**

*Oczywiście zgadzam się z Panem Radnym i również z Panem przedmówcą, ale to jest też spowodowane przede wszystkim kosztami czyli całym procesem budowlanym również. Nic nie stoi na przeszkodzie, abyśmy w najbliższym czasie zrobili kolejny zbiornik obok. Jeśli Rada pozwoli na to, ale proszę Państwa z uwagi na to że tam zbiornika nie było i ten nieczystości wylewano przed posesję. Myślę, że powinniśmy się jako mieszkańcy i Karsewa i Jelitowa cieszyć, że nasi mieszkańcy mogą korzystać z tego zbiornika. Jeśli będzie taka potrzeba to jeszcze jeden dołożymy, jeśli tylko na to prawo pozwoli i gmina będzie miała wolne środki.*

**Radny Roman Prusinowski**

*Konieczność to będzie, bo to się dalej wylewa na ulicę tak, że to się niewiele zmieniło. Jedna osoba i tak wylewa na ławkę.*

**Wójt**

*To już nie moja wina. Przykro mi.*

**Radny Roman Prusinowski**

*Panie Wójtce ja nie mówię że to Pana wina, ale myślałem, że to są inne możliwości, żeby założyć większy zbiornik., ale tutaj Pan mi wyjaśnił, że...*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Można 10 000.*

**Przewodnicząca**

*Dziękuję. Proszę bardzo Panie Radny.*

**Radny Bartosz Dudziak**

*Panie Wójcie w miejscowości Czechowo wiemy, że jest konserwator zabytków, ale też tam chodzi o zbiornik do ścieków. Czy coś się może rusza w tym temacie, jakieś mamy informację?*

**Wójt**

*Bardzo wolno z uwagi na to, że konserwator po prostu nam zameldował decyzje o warunkach zabudowy. Musieliśmy jeszcze raz przedłożyć poprawioną z urbanistą skonsultowaną i działamy w tym zakresie. Chcieliśmy bardzo zrobić w tym kalendarzowym. Nie udało się liczymy na pierwszy kwartał przyszłego roku.*

**Radny Marcin Skweres**

*Dobrze, dziękuję.*

**Przewodnicząca**

*Dziękuję. Czy jeszcze ktoś ma pytania. A Pan proszę bardzo.*

**Właściciel działki nr. 5 w Goczalkowa**

*Ja chciałem prosić o głos. Jest właścicielem działki numer 5 w Goczalkowie, na której opracowuje się plan zagospodarowania przestrzennego. Jest to na mojej drodze, ale jest jeden problem, który chciałbym do Państwa Radnych zwrócić uwagę, że Goczalkowo na wbiegu miasta Gniezna i Goczalkowa jest bardzo nie dobra droga i położenie jest bardzo dobre, ale żeby dojechać do drogi numer 15 trzeba nadłożyć przeszło 4 kilometry. Do czego zmierzam, że Rada Gminy proponuje odsprzedaż działek zanim wejdą do skutku 30% podatek. Uważam, że jest to troszeczkę za wysoko ze względu na położenie, brak mediów i w ogóle. To jest dalej położone i nie można równać Cielimowa, Gurówka, Gurowa oni mają lepsze pozycję, lepsze media i tak dalej. Proponowałbym żebyście Państwo rozważyli Radni czy nie warto by obniżyć bo za to należą się pieniądze za sprzedane te nieruchomości. Obliczyłem, symulację zrobiłem i gdyby był 30% podatek to od działki 1100 metrów wyniósłby przy 30% podatku blisko 11 500, blisko 12 000 złotych co stanowi 1/4 wartości działki, zakładam za działkę, żeby były sprzedajne około 40 zł za metr. Na pewno znajda się kliencie, ale jeżeli ta kwota będzie wyższa do tej kwoty dojdzie podatek, dojdzie finansowe 2%. Uważam, że byłoby stosowne przychylić się i ustalić, Państwo się naradzicie w granicach 19 do 20%. To by dawało gminie też tu symulację zrobiłem o około, ponad 7 000 od działki. W tej fazie sprzedażny zakładając 10 działek Państwo byście zyskali ponad 200 000 złotych. Wiem, że przy 30% byłoby jeszcze więcej, ale też trzeba mieć nabywców. Ja mam tylko propozycję, bo mój plan będzie w nowym roku uchwalany i tak kwota też. Weście się Państwo namyślcie razem może z Panem Wójtem jako gospodarzem terenu, aby rozwinąć te Goczalkowo. Chciałem podkreślić, że grunty w Goczalkowie są piątej szóstej klasy. Rolniczo nie są ciekawe.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Ile teraz Pan płaci podatku?*

**Właściciel działki nr. 5 w Goczalkowa**

*Nic nie płacę, zero, zero płacę. Gdy podzielimy i sprzedamy to gmina jakieś kwoty uzyska. Nic nie płacę podatku tak to wygląda i taka jest ustawa.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Kto płaci za opracowanie miejscowego planu? Kto ponosił koszty opracowania planu?*

**Właściciel działki nr. 5 w Goczalkowa**

*Wspomogłem, oczywiście, że wspomogłem już nie chciałem tego tutaj poruszać, bo ja się na to zgodziłem i nie mam żadnych wymówek w tym sensie. Pomagam, chciałem jeszcze tutaj podkreślić, że to było robione drugi raz mam trudnych sąsiadów i przeszkadzają mi zresztą to było już poruszane na sesji. Nie będę mówił jakie nazwisko, Państwo znacie, jestem dosyć dyskretny po co tam.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Ile tam Pan ma teraz działek? Ile będzie tam tych działek?*

**Właściciel działki nr. 5 w Goczalkowa**

*Ile mam?*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Ile będzie wszystkich działek do sprzedaży?*

**Właściciel działki nr. 5 w Goczalkowa**

*38 będzie działek, ale też tam od razu szalu nie będzie. Zakładam, że 10 sztuk będzie sprzedane, dałoby to gminie potem siedem i coś tysiąca, dałoby to potem 200 000 złotych. Nie jest to dużo ani mało.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*7 x 10 to jest 70.*

**Przewodnicząca**

*No tak 7 x 10 to jest 70 000 jak 10 działek.*

**Właściciel działki nr. 5 w Goczalkowa**

*Proszę Państwa ja nie wymuszam tylko daję propozycję publicznie, aby wszyscy Radni przeanalizowali to.*

**Radny Marcin Skweres**

*A czy media to Pan będzie we własnym zakresie.*

**Właściciel działki nr. 5 w Goczalkowa**

*Jeszcze chciałem nadmienić, że prawo to będzie tylko przez 5 lat, więc warto byłoby skorzystać z tego.*

**Przewodnicząca**

*Musiałby Pan tutaj przyjść.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Z tego co Pan sprzedaje już po 5 latach to jest zero.*

**Właściciel działki nr. 5 w Goczalkowa**

*Z tego to już gmina nie zyska nic, bo taka jest ustawa.*

**Radna Katarzyna Szelağ**

*Ja się zapytam to co kolega, bo Pan nie usłyszał, a ja mam lepszy głos. Czy media Państwo zapewniają do tych działek?*

**Właściciel działki nr. 5 w Goczalkowa**

*Proszę Państwa media...*

**Radna Katarzyna Szelağ**

*I utwardzenie drogi.*

**Właściciel działki nr. 5 w Goczalkowa**

*Medi nie ma żadnych, jest woda w drodze gminnej.*

**Przewodnicząca**

*To jest zadanie gminne. Może ja teraz przerwę.*

**Radna Katarzyna Szelağ**

*Teraz Pan mówi o mniejszy podatku.*

**Przewodnicząca**

*Pani Radna proszę o chwilę uwagi jeśli chodzi o media to jest obowiązek gminny i tu nie możemy na Panu wymagać żeby we własnym zakresie zakładał media.*

**Właściciel działki nr. 5 w Goczalkowa**

*Proszę Państwa*

**Przewodnicząca**

*Proszę kontynuować.*

**Właściciel działki nr. 5 w Goczalkowa**

*Jest też recepta na to. Enea założy prąd na każdy kto zrobi wniosek. To nie ma problemu.*

**Przewodnicząca**

*Tak.*

**Właściciel działki nr. 5 w Goczalkowa**

*Drugi problem, woda jako tako w ulicy jest, a jak nie ma środków w gminie można to zrobić społecznie, ale trzeba sporządzić mądrą umowę, że zgodzi się na zakładanie wody w czynie społecznym i zgodzę się na przekazanie gminie nieodpłatne i nie będę rościł pretensji z tego tytułu. W tego macie Państwo wygraną sprawę, tak robiła Gmina Gniezno i na pewno ich nie ukarali za to no bo daczego. Tak, że rozwiązanie jest. Rozwiązanie jest tylko nie można patrzeć, że tylko 30%, ale to nie znaczy, że zaraz dostaniecie te pieniądze. Ja będzie 30% to sprzedam 1 – 2 działki i będzie stało. Ja będzie działka poniżej 50 000 to ja się przychylię do tej kwoty i na pewno się sprzeda.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Czy wielkość konstruktowa powiatu będzie uchwalana równocześnie z miejscowym planem?*

**Radny Jacek Gadecki**

*Tak. Plan jest zapisany*

**Właściciel działki nr. 5 w Goczalkowa**

*Jeżeli jeszcze mogę proszę Państwa..*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Tam jest zapisane w tej chwili 30%?.*

**Przewodnicząca**

*30%.*

**Właściciel działki nr. 5 w Goczalkowa**

*Można ustalać, tak się pytałem w różnych gminach, jeżeli jest coś atrakcyjne np. ostatnio Gmina Gniezno wyskoczyła z 30% podatkiem, ale proszę Państwa to było Braciszewo. To jest S5 to jest węzeł to niestety mogli sobie pociągnąć. Tu do Goczalkowa wolałbym mnie, ale żebyście wzięli. Ja tak bym proponował. Jeżeli ja będę pierwszy co przetrze to Goczalkowo to na pewno się tam polepszy kiedyś, ale na razie miejsc pod górkę.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Rozmawialiśmy ostatnio o szerokości drogi.*

**Przewodnicząca**

*Nie, nie była rozmowa, bo tu Pan Gadecki, było 10% i żeśmy*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Też była taka rozmowa*

**Radny Jacek Gadecki**

*W tym projekcie tego planu było 10% w tej pierwszej wersji. Później w różnych planach różnie było dlatego zwróciłem uwagę Wójtowi, że trzeba uporządkować.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Podstawy było 30%?*

**Radny Jacek Gadecki**

*Nie w tym ostatnim Wójt zmienił na 30%, że musimy uporządkować te sprawy w gminie, że nie może być tak, że w jednym 5, w jednym 20, w jednym 10. Wójt zaproponował maksymalną jako wyjściową, ale później kwestia jeszcze do dyskusji.*

**Przewodnicząca**

*To jest myślę, że my jeszcze przedyskutujemy no bo tu.*

**Radny Jacek Gadecki**

*Na razie jest plan ułożony z 30%. Jeżeli Pan wniesie uwagę to Wójt tu....*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Kwestia wielkości podatku nie zależy od urbanisty tylko tu od nas wewnętrznie.*

**Radny Józef Fabiszak**

*Tak, ale uważam, że te pieniądze można od razu przeznaczyć na te media, czy tam doprowadzenie wody czy coś, żeby to. Byłoby plusem dla nabywającego działkę jak i również dla gminy, bo zadania własne by odeszły.*

**Przewodnicząca**

*Odciążyć.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Jeżeli Pan by sugerował wykonanie tych mediów, tej wody przed sprzedażą działek to sprzedałby szybciej i podatek też by wpływał też szybciej. Wartość tych działek byłaby większa.*

**Radny Józef Fabiszak**

*Z automaty atrakcyjność by wzrosła.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Musimy się zastanowić, jak zrobić aby obydwie strony były usatysfakcjonowane.*

**Radny Józef Fabiszak**

*Z tych pieniędzy.*

**Radny Mieczysław Góralczyk**

*Gmina nie ma nic z tych działek.*

**Radny Jacek Gadecki**

*Nie może być tak, że zadania gminy własne ktoś będzie finansował z pieniędzy własnych.*

**Przewodnicząca**

*Szanowni Państwo ja myślę, że będziemy jeszcze rozmawiać na komisjach wspólnych na ten temat. Tutaj Pan przedstawił swoje stanowisko i myślę, że to jest też zasadne, że jeśli będą niższe ceny tych działek to na pewno szybciej sprzeda i gmina też będzie miała korzyść. Jeśli będzie czekał 5 lat to możemy nie mieć nic. W związku z tym warto byłoby to przemyśleć i podejmiemy decyzję. Dziękuję Pan.*

**Właściciel działki nr. 5 w Goczałkowa**

*Dziękuję chciałem jeszcze przy okazji wszystkim złożyć życzenia dużo zdrowia, no i że gmina dobrze się rozwijała w przyszłym roku. Dziękuję uprzejmie.*

**Przewodnicząca**

*Dziękujemy bardzo również dla Pana wszystkiego dobrego. Czy jeszcze ktoś ma jakieś pytania, wnioski? Nie ma pytań. To my również złożymy życzenia. Szanowni Państwo wszystkim chciałbym złożyć serdeczne życzenia*



*z okazji zbliżającego się roku. Przede wszystkim zdrowia, bo to jest bezcenne, bezpieczeństwa, spokoju no i nadziei na lepsze jutro. Wszystkiego dobrego.*

**Wójt**

*Życzę i dziękuję również ja i Pani Skarbnik i wszyscy współpracownicy. Przede wszystkim zdrowia życzymy. Za przyjęcie budżetu i niech dzieje się bardzo dobrze dla gminy i mieszkańców za naszym pośrednictwem. Dziękuję jeszcze raz.*

**Przewodnicząca**

*Na tym kończę IX sesję Rady Gminy w Niechanowie.*